CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
693/2022 191/2022 22/06/2022 10:57:42 22/06/2022 10:55:21
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 18/2022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ

Ementa:

Visita técnica no municipio de Alfredo Chaves.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 3300310035003A004300, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Luciano Navar Boeno Menendez

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Visita técnica no municipio de Alfredo Chaves.
DESTINO : Alfredo Chaves

ENDERECO: ,,,, CEP - 29240-000, Alfredo Chaves - ES

DATA PREVISTA: 22/06/2022

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 8:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 01
VALOR UNITARIO R$: 72,00
VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OBSERVACAO:

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 3200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

MARECHAL FLORIANO - ES, 22 de junho de 2022

Luciano Navar Boeno Menendez

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execucéo dos
servicos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotacao
orcamentéaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contabil para
verificar os procedimentos conforme a Instrucdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 3200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. s




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3200340034003A005000

Assinado eletrénicamente por Luciano Navar Boeno Menendez em 22/06/2022 10:55
Checksum: DD7DE445D0269BB1347D5B75DA247BCES55C54E7E3041A3DE3A7EE2E173E72ABC

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
com o identificador 3200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gy

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 22 de junho de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk

s T

O] = Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 5
% com o identificador 3700390039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
mreEd



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3700390039003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 22/06/2022 10:58
Checksum: 369AD2425530AE4C42A80DED660A915BFB1D494F51C0A53DFD357CE1B8BD6892

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 6
com o identificador 3700390039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s




¢ _Dw- ’r‘(( !Z&;am(/t:. ) ."
i Cdacte das Chguideas

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Gy

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A VOSSA EXCELENCIA PARA AUTORIZAGAO DE DIARIO PARA O VEREADOR NAVAR BOENO

Marechal Floriano-ES, 22 de junho de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 3800300030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3800300030003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 22/06/2022 10:59
Checksum: E21CD00A3A6273EA1BSEB59E62E5BC3D3B34343804A370BA24AC9966F7B62598

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 8
com o identificador 3800300030003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 23 de junho de 2022.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 3800300031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3800300031003A005400

Assinado eletrénicamente por Cezar Tadeu Ronchi Junior em 23/06/2022 11:37
Checksum: 2C09000986610D835AF9999F500AEC82C35747313709E17D001611F28E10894D

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 10
com o identificador 3800300031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

DIARIA PAGA NA DATA DE 23/06/2022, SOB PROTOCOLO BANCARIO NUMERO 72702013.

ENCAMINHO AO REQUERENTE PARA ANEXAR RELATORIO DAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS NO DESLOCAMENTO, CONFORME PRAZO PREVISTO NA LEGISLACAO.

Marechal Floriano-ES, 23 de junho de 2022.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 3800310031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by

Brasil. I L0



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3800310031003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 23/06/2022 12:02
Checksum: 70FDF5D04E1AD2D5A462A1F73EF32495088A3BA5SE4E3B4AASBI9BCE3CF66A5D16

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 12
com o identificador 3800310031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Despacho de relatdrio de diaria.

Marechal Floriano-ES, 24 de junho de 2022.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador - Mat. 149

Tramitado por, Luciano Navar Boeno Menendez, Mat. 149

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 3800310037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3800310037003A005400

Assinado eletrénicamente por Luciano Navar Boeno Menendez em 24/06/2022 09:53
Checksum: 1838C9C74CE2E98A5CE1C2003E3C3B913A56432EB6091B78CDD3EBE260A8D5F0

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 14
com o identificador 3800310037003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s




RELATORIO - 22/06/2022

No dia 22 de Junho de 2022 estive averiguando a possibilidade de criacdo de
uma rota Estadual de Ciclo Turismo, iniciando em Marechal Floriano com seu
término também neste municipio.

Foram 132 KM planejados, onde os turistas praticantes de Montain Bike,
principalmente, poderdo conhecer as belezas naturais Florianenses e dos
Municipios vizinhos.

A rota que inicialmente ndo tem nome, sera entregue para o Deputado Estadual
Fabricio Gandini, onde o0 mesmo se comprometeu a fazer o projeto de lei
pertinente.

Saliento ainda que a rota inicia em Marechal Floriano, depois transita por Alfredo
Chaves e Domingos Martins.

O turismo de aventura tem grande potencial de implementacdo na Regido
Serrana, principalmente pelas suas belezas naturais e estradas de chao que
proporcionam aos praticantes de Montain bike uma experiéncias impar.

Desta forma, como atividade crucial para o desenvolvimento do turismo em
Marechal Floriano, pois a rota tem inicio e termino em nosso Municipio,
buscamos mapear essa rota e apresentar através do Deputado a Assembléia
Legislativa do ES, para se proposta como projeto de lei estadual.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 3300320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil.




ANEXOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.



Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 17
com o identificador 3300320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - 3:
ICP - Brasil. —




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3300320031003A00540052004100

Assinado eletrénicamente por Luciano Navar Boeno Menendez em 24/06/2022 09:53
Checksum: C8F098B1C70CC5F08141F6392A5C501DACD9D1COF9F6423E7003142369E844C5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

ENCAMINHO O PROCESSO DE DIARIA PARA HOMOLOGAGCAO E APROVACAO DO
PRESIDENTE.

Marechal Floriano-ES, 27 de junho de 2022.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by

E\E Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 19
= ﬁq com o identificador 3800320033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
E-, ': Brasil. awiSEEE



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3800320033003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 27/06/2022 08:22
Checksum: 3760F23A17A829EA9BESSBAAE18ED8404B7D03350D9D2757019A35651AC037EE3

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 20
com o identificador 3800320033003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -

Brasil. .: :
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Providéncias!

Marechal Floriano-ES, 12 de julho de 2022.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 21
com o identificador 3800320038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3800320038003A005400

Assinado eletrénicamente por Cezar Tadeu Ronchi Junior em 12/07/2022 12:46
Checksum: 9DDB338AC19611C2F22B5AES5A54EC489041045FF94E347F46299B4B8252CC6B1

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 22
com o identificador 3800320038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

ENCAMINHO O PROCESSO PARA APROVACAO DO RELATORIO.

Marechal Floriano-ES, 12 de julho de 2022.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade ICP

com o identificador 31003000370030003A005400, Documento assinado digitalmente -

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 23




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003000370030003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 12/07/2022 13:42
Checksum: 6D8BCD5305B4188860E9009A6ADD7D5E4CB166C522DDDE937493CF0972C881A8

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 31003000370030003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. .:

fls. 24
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 693/2022 - RELD 18/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado!

Marechal Floriano-ES, 14 de julho de 2022.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador - Mat. 80

Tramitado por, Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 25
com o identificador 31003000370032003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003000370032003A005400

Assinado eletrénicamente por Cezar Tadeu Ronchi Junior em 14/07/2022 12:09
Checksum: 1797E13FDF30D72601B5E7207843B4D044F368C11B43E4B4BE902359565C4001

Autenticar documento em /autenticidade IC
com o identificador 31003000370032003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil. .:

fls. 26
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